MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2061/2021 Em 20 de setembro de 2021

câ !ggêlg
Protocolo: 7661/2021 de 20/09/2021 16:55
Documento: Resposta no l ao Requerimento Ro 694/2021
Interessado: PREFERI'URA DO MUNICiPIC DE ARARAQUAR/
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa

Rua São Bento, 887

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, pelo
presente, em resposta ao Requerimento Ro 694/2021, de autoria da Vereadora FABI

VIRGILIO, encaminhámos a Vossa Excelência, os esclarecimentos necessários ao

assunto, tendo em vista que o tema transita por algumas secretarias municipais.

Dessa forma, encaminhámos um compilado das
respostas, fornecidas pela Secretaria Municipal de Obras e Sewiços Públicos, Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Participação

Popular, tudo de acordo com a ordem formulada das perguntas constantes no
Requerimento dessa Casa de Leis.

as respostas necessárias
Sendo assim, segue abaixo as questões formuladas e

1 ) Quantidade de praças existentes na cidade e seus respectivos
responsável

endereça: e secretaria

Resposta: Sobre este questionamento, a Secretaria Municipal de
Públicos, encaminha uma relação, que segue em anexo à este

nome e endereço de todas as praças do município.

'rviços)ras e

0

b

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

2) Quantidade de associações de moradores de bairro e endereços registrados no
Executivo;

Resposta: Nesse item a Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Participação Popular.

nforma que a Coordenadoría Executiva de Participação Popular, vem trabalhando no

cadastramento de associações e, parcialmente, chegou-se ao número de 22
associações registradas no banco de dados, bem como, o cadastro de seus

presidentes. Salienta, ainda, a referida Secretaria, que, tõo logo o levantamento estiver

completo, será encaminhado à Nobre Vereadora

3) Quantidade de área de lazer e quiosques de uso coletivo e endereços

Resposta: Pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, foi anexada a relação de todas
as áreas de exporte e lazer, que o município possui.

41 Quantidade de parques públicos, endereços e secretaria responsáve

Resposta: A resposta à essa questão está inserida na relação do item 3.

os protestos
Colocando-nos à disposição para o que for

consideraçãoestima e

ente,

qHO

Priàfeito

J

VMF 43443/202

<

0
0

.J

.J

0 0

bZ
lu

co

Z
D

0
U
E
U
Q
Z
W

E0
Z
D00
a

<

;lZIZlãÊ
a.

E

m
=n0
')00

B
0

n
Q
0
C

=

a.
0
<

g
Z
E
0
Z
U
n

jl l.l lg
a Õ

'a

g

ãl l

Ü

00
al m

0

klg
glE

E
H

N l o 1 « 1 n l co l i- l bojo co l n... l ao la l c> 1 ,- 1N lo 1« in l (o l p... lo lo lo
r- l F l r l r l c\-l l c\l l c\l l cy l cy l c\l l {'q l c\l l ç'q l c\l l c--)

#

L
n
U

D

:l(glE

QI U
:lDIE

CI EI EnlQIU

l

V

@

8 l B i g g ; g B i ; ? ; ; ; g ; $ : B ã ã B g g 8 ; 8 â B ; l B 8 g g ; g B :

a

0

<

E

>
.J

0
lu
Q

<E
<
.J

0 aE

ã
Q

Õ
n
g

ál l l l l l l l l l la,lg'l l lã'l.11 1ê

:
R m

E
8
H
+

g

Ê
a 8

8
N

'u

H

g
s18

>

.0

r

F:lplpl:lplElklplRlsl;lgl8l8l8lslülslslsl;lglglgl8l8lblsl8lglE gl$1êlglg

@

     <lal<la

glg
ll .J

y)lu-
<10
nlE
nlu
ul=

al<1<1a

®
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Secretaria de Obras e Serviços Públicos

#

1. SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
l A(laÍr Pavanellj F'loren
2 Alexandra Haddad FaCuri camPO   Id.Universal
3 Alexandra Fladdad Facuri Lazer] Id.Universal
4 rea Anexo ao Área de Lazer Adair Pavanelli Id. Florenca
5 rea de lazer Àlvaro Taniguiti Id Santa Clara
6 Área de Lazer jaraim Mana Luiza Id. Mana Liiza
7 rea de lazer - Jd Brasília Id BrasÍlia
8 rea de Lazer Venera lardím Veneza
9 rea externa do Campo grama sintética do jardim hlartinez Id. Martinez

]0 Arena da Fonte/Complexo Aquático e calcamento Vi la Harmonia
11 Armando Ribeiro da Salva Armandão Massagistas Id.cruzeiro dn snll

  Armando Ribeiro da Salva Armandão Massagistas campo Id.(:ruzeiro do sull
12 Benedicto Primam altos de Pinheirosll
13 Campo de Futebol Id. Hortênsias
]4 CamPO de Futebol Id. NtarEinez
15 Campo de Futebo] ri la Santa Mana
16 Campo de Futebol do Assentamento Monte Alegre Ass. Mente Alegre
17 Campo de futebol do Harmonia lard Ím Harmonia
18 Campo de futebol do Jardim Aguas do Paiol lardirn Aguas do Paiol
19 Campo de futebol do Jardim Cruzeiro do sul jardim Cnizeirn dn snl
20 Campo de futebol do Matadouro ardem Tanpará
21 Campo de futebol Jaraím Pinheiros lardim Pinhpirns
22 Campo de futebol Manacás (Maranata lardim dos Manacás
23 Carlos Benedito Fusari Id. santa luzia

  Cartas Guilherme Eduardo Fisher (Santa Rosa Campo   Id Neva h)nca
24 Cardos Guilherme Eduardo Fisher ÍSanta Rosa  Id Nova
25 Centro Esp. e Lazer Josó A.dos Santos Czó Cometa)/Praça Paulo Mescla Yolanda
26 Clube Recreativo Camba Buenn de Andrada
27 Dirce Cruz Vintecinco Id Del'Re
28 Elisandro Antânio B. llildo Pn rias Hnrtênriaç
29 Ernani Salvador Volte lí] Im nprin l
30 Estádio Municipal Dr. Luiz Bento Palamoni ACO vila Xavipr

  Estádio Municipal Dr. Luiz Bento Palamoni ACO rCamDO  vila xaviÊr
31 cuido Michetti Irl hnnprndm
=32 Guiomar Mana dos Santos Pn Rpq qãn Pnnln

  Guiomar Mana dos Santos campo
33 lü. são Rafae! Rua Cabo PM Benedito Id Sãn RHfapl
34 joão Batista Scaliarini [d A10Nrada
35 losé Albino
36 osé Fabiano
37 juiz de Direito Luiz Olindo Tortorello   [ r] Tamnin
38 Luiz AntÕnio Rosário Pinguinha)+campo de futebol d A m Órifa
39 Olivério Bazani Filho

  Olivério Bazani Filho - campo Id Kplmi llpi [ ll
40 Pista de Atletismo   í;pra Irl n
41 Praça NÍemorial da Liberdade Pn Rpq\lpnatpm i
42 Scalamandré sobrinho CamPO Fila Fprr
43 Unidade Esportiva de Vila Melhado
44 Vereador Elias Damus
45 Vereador Osmar de Souza F Silvo ÍMazinho   Id Víctórjn llp qanFI

  Vereador Osmar de Sãüiã f SiiçãÍ$iã2iiiiiiÍ:tãinpn Id. VÍctório De Sa nti

Áreas de Esportes e Lazer
Jardim Alvorada
Rua Antonia Benedita Cendon. s/n

Jardim América (Campo São Paulinho)
Av: Uchoa s/n

Jardim América (Campo Tom Zé)
Rua Jurupema, s/n

Bela Vista
Assentamento Bela Vista

Jardim Del Rey
Rua Walter Pasenow, s/n

Jardim Esplanada/leda
Av. Roberto José Fiori, s/n

Jardim Florença/ltalia
Rua Oscar Caparelli, s/n

Jardim Helena "Alexandra Haddad Fakhoury
Av. Padre Miguel Pocce, s/n

Jardim das Hortências
Rua Remo Frantacolli, s/n

Jardim lguatemi
Av. Jorge Miguel Saba, s/n

Jardim Imperador
Av. Márcia Moralles, s/n

Jardim Indaiá
Av. José Rodrigues dos Santos, s/n

Jardim Marivan
Rua Emílio Ribas, s/n

Jardim Melhado
Av. Ademar de Barras, s/n

Jardim tangará
Av. José Bonifácio, s/n

Jardim Santa Clara
Rua Antânio Correa da Sirva Neto, s/

Jardim Santa Júlia
Av. Bento Toledo Pizza, s/n

Jardim Nova Epoca
Av. Nassif Damus, s/n

Parque São Paulo
Rua Francisco Martins Palmeira, s/n

Jardim Selmi-Dei
Av. Alziro Zarur, 1 0 - Setor ll

Jardim Tamoio
Rua ManDeI Quintal, s/n

Jardim Vale do Sol "Antonio Moda Francisco
Av. Padre Miguel Pocce, s/n

Jardim Veneza
Av. Antõnio Salvador Zen, s/n

Jardim Vitó rio De Santi
Av. Francisco Savotti, s/n

Jardim Yolanda Opice
Av. Osvaldo Tedesco, s/n

Praça Deputado Scalamandré Sobrinho
Rua Mauro Pinheiro s/n

Área de Lazer de Bueno de Andrada
Bueno de Andrada

Assentamento Bela Vista

Assentamento Monte Alegre

Estádios

Estádio Municipal "Dr. Candido de Barrou" e Área de Lazer do Jd. Botânico
Rua Genaro Granata, s/n

Estádio Municipal "Dr. Luiz Bento Palamoni" (Dente de Leite
Rua Rui Barbosa, s/n (Vila Xavier)

Aco)

Estádio de Futebol da Atlética
Rua Antonio Picaroni, s/n -- Vila Xavier

Estádio de Futebol do Palmeirinhas
Av. Santa Inês, 333 -- Vila Xavier

Ginásio

Ginásio Municipal de Esporões "Castelo Branco" -- Gigantão
Av. La Salle, s/n -- Fonte Luminosa

Ginásio de Esportes "Guilherme Fragoso Ferrão" e Pista de Atletismo
Armando Garllippe

Rua Expedicionários do Brasil, s/n São Geraldo
Contato: Nilton, tel: 3331-2314

Ginásio de Ginástica Artística ''Prof. Gilberto Maestrello
Av. Mana Antõnia Camargo de Oliveira. 4133, Fonte Luminosa

Parque do Pinheirinho "Otaviano de Arruda Campos
Av. Francisco Vaz Filho, s/n -- Parque do Pinheirinho

Pista de Bicicross

Pista de Autocross

Kartódromo

Complexo Esportivo da Fonte

Conjunto de Piscinas, Quadras de Tênis, Quadras Pollesportivas, Mini Campo.
Campo de Futebol. Skate e Academia ao Ar livre de Equipamentos de
Musculação Adaptados para Pessoas com Deficiência "Luiz Rodrigues Malheiros

Complexo Aquático Arena da Fonte
Rua: Mauro Pinheiro, 150. Vila Ferroviária

Piscina Aquecida de Hidroterapia "lzabel Ferraz Sampaio Carmagnani

Quadra Coberta de Esportes da Praça "Deputado Scalamandré Sobrinho
Rua Mauro Pinheiro, s/n -- Vila Ferroviária

Quadra de Esportes "Urias Braga Costa
Rua Mauro Pinheiro, s/n Vila Ferroviária